Comēſābundi,

Comes sacerdos, & Comessatores, qui comessationibus indulgent. { εἰναιρεῖ, καμάνετε. } Cic. pro Cal. Non idem judicum comessatorumque conspectus. Liv. 9. ab Urbe, Temulento agmine comessabundus incessit. C. Mart. 5. Tam præclaram urbem à comessabundo rege deletam esse. Habet autem hoc nomen primam productam.

Mart.

Non Albana mihi sit comessatio tanti.

Comessator, is. Qui banquette & se desbauche après souper en la sc̄e vēté. Gell. cap. 14. lib. 4. Dixit (Mamilia meretrix) comessatorem Mancinum ad ædes suas venisse (noctu, paulo antē.) Comessator in pestilentia. Quint. Comessans ferè idem.

COMES, itis, qui, vel quæ alterum sequitur, affectator, affecta, à con, & co, propriè est. { כָּבֵד chaber. ἀγλαύθη, συνδιπόετο, οὐδέδος. } GALL. Compagnon de chemin, celuy qui tient ou fait compagnie comme l'inférieur au supérieur. ITAL. compagno. GERM. Ein gesetzter, ein gesell. HISP. Compañero menor que sigue à otro mayor. ANGL. A companion or follower on in the way, that beareth an other company. } Cic. de Amic. Neque se comitem illius furoris, sed ducem præbuit. Lucan. lib. 6.

Scire Senatus avert, miles te Magne sequatur,

An comes.

¶ Aliquando tamen Comitum appellatio paribus convenit, ut quum plures idem iter arripientes, sibi mutuò comitatum præstant. οὐκιμογοι. Plaut. Epid. Age, age, absolve, atque argentum numera, ne comites morer. Author ad Herennium, Qui quum ante lucem surrexisset, comitem suum inclamavit. Prius enim dixerat, Et secum aliquantum numerorum ferentem est comitatus. ¶ Differt enim Comes à Socio & Sodali, quod Comes dicatur, qui quovis modo alterius sequitur ductum. Socius plerumque in negotiis seriusque rebus, & fortunæ arbitrio subjectis. Sodalis ἵτηρ, in levioribus ac saepe voluptuosis, utpote qui ejusdem erant collegii, unaque epulabantur. Unde Cicer. Norbanum Quæstorem suum appellat sodalem. Idem de senectute, Epulabar cum sodalibus omnino modicè. Comitem eum militiæ habuit. Velleius.

— trepida duxque, comésque fugæ.

Ovid. Eleg. 9. lib. 1. Trist. Me supremum habuisti comitem consiliis tuis. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 1. Voluptati ut mœtor comes consequatur. Metum mihi comitem adhibeas. Idem Men. sc. 6. a. 5. Quò libertat nubant, dum dos non fiat comes. Idem Aul. sc. 5. a. 3.

Quid referam comites famulosque nocentes,

Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist. Comitem pudicitiam duxero. Plaut. Men. sc. 6. a. 5. ¶ Comes vero pro dignitate, etiam generis communis est, quamvis apud vulgus fœmina Comitissa dicatur. ¶ Ab Ammiano Largitionum comes dictus est, qui præter largitionibus imperatoriis. ¶ Alii pro dignitate Comarchum, καύσος usurpant. ¶ Comes domorum, is à Justiniano dicitur, qui in domesticos Principis prefecturam habebat. Comes hortorum, cuius & mentio est in posterioribus Codicis libris, pilstrini Principis curator fuit, habuitque mancipia quædam purgandis horreis ascripta, coquendōque pani Principis. Comes laborum, qui & præpositus laborum, cui medias omnes, aliisque domus Imperatoriae artifices atque opifices subditæ erant. ¶ Comes exterior, qui ad lœvam est, qui locus inferioris est. Horat. 2. ferm.

Ne comes exterior si postulet ire recuses.

Ovid.

Et medius juvenum non indignantibus ipsis  
Ibat, & exterior si comes unus erat.

Comes Andreas medicus citatur ab Aëtio ferm. 14. cap. 5. Comes rerum privatrum, procurator erat Cæsar, cui omnis res familiaris commissa, qui quicquid egisset, ratum apud Cæsarem erat. Comes sacrarum largitionum, olim is erat, per quem Cæsares stipendia militibus erogabant. Comes sacri patrimonii erat is, qui præter patrimonio Cæsar, Comites Palatini, cur à Principibus constituantur? doctissimus Vigilius explicat in Inst. de exhort. lib. Comites Scholarum, qui & Tribuni Scholarum, à Scholis Palatinis atque militibus dicti, quorum munus in tribus posterioribus libris Cod. describitur: ut sint qui præfunt epulis imperatoriis, & bello & pace obsonia curant: quod tamen Pyrrho absurdum visum est. ¶ Comitem stabuli, voce etiam à Justiniano usurpata, nonnulli eum intelligunt, qualis olim fuit magister militum. ¶ Gallis Constable, Germ. Connestabel/ex Connec/ Rex, & stabel/ pes & fulcrum, quasi Connestabel (Rönnings stabbel) Regis statum conservans diceretur. Connestabel igitur Columna & quasi fulcrum esse regia majestatis vox ipsa demonstrat. Vide Constabulus. ¶ Bud. item Constabularium, Magistrum militum vocat. Procopius, ut Pyrrhus refert, Protospatarium appellari dixit. Comitem Labeo definit eum, qui frequenter cujusque causa, ut sequeretur, destinatus fuit. Nunc vero dignitatis nomen est, vel quod ipse Regem comittetur, vel quod eum multi comitentur: ut Pyrrho visum est, Jureconsulto nostra tempestate valde docto, nec infant. Nonnulli à comitate, ne etymum desideret, appellatum volunt, quod comis esse debeat. Callistratus in l. observandum, de offic. præsid. censuit, ut præses in adeundo quidem facile se præbeat, sed contemni se non patiatur.

¶ Comesalia, symbola. Beroald.

Cometopullus, comitis filius. Cerd. L. gr. b. ¶

Comites, socii. Græci οὐνιδημοι.

Comitor, deponens: Sector, affectator, comitem me exhibeo. { מְלַחַת halach jacob, מִלְחָמָה schilleach. ουμαρομαρια. } GALL. Accompagner, suivre, tenir ou faire compagnie à quelqu'un. ITAL. Accompagnare. GERM. Beleyten/das gleyst geben. HISP. Accompañar al mayor. ANGL. To accompany, to keep fellowship, to follow. } & propriè est minorum erga majores. Plin. Quicunque cum comiti fuerunt. Idem, Funerarium more comitantur execuñas. Quin comitemur, gradibus militariis? (i. simul i. m.) Plaut. Pseud. sc. 4. a. 4.

Ingenio tamen ipse meo, comitorque fruorque,

Ovid. Eleg. 7. lib. 3. Trist. ¶ Pro eodem &amp; Comito, as, active dicitur. Idem lib. 2. de Ponto,

Quem pia nobiscum proles comitarvit euntem.

Et lib. 14. Metam.

Nostraque adulantes comitant vestigia.

Idem 8. Metam.

Et nostros comitare gradus, &amp; in ardua motis

Ire simul.

Comitor etiam in passiva significatione nonnunquam invenitur, ουκιμογοι: unde non male inter verba communia potest numerari: quod etiam ex participio præteriti temporis Comitatus, potest deprehendi, quod tam eum significat, qui alterum honoris, aut officii causa deducit, quācum eum qui deducitur. Cic. de Invent. In itinere quendam proficisciēt ad mercatum est comitatus. Idem in Catil. Moleste fero, quod parum exierit ab urbe comitatus.

Comitatūs, participium à Comitor, & passivè accipitur. { מִלְחָמָה meschalleach, מִלְחָמָה meschallach. ουμανιψα, ουμανιψα. } GALL. Accompagné. ITAL. Accompagnato. GERM. Beleytet. HISP. Accompañado. ANGL. Accompanied. } Activè. Plinius, Quincunque eum comitati fuerant. Passivè. Cicer. Invent. 2. in Catil. Illud etiam moleste fero, quod ex urbe parum comitatus exierit. Virg. 1. Aeneid.

— Ipse uno graditur comitatus Achate.

¶ Idem in significatione passiva Incomitatus posuit, quum ait:

Sapius Andromache ferre incomitata solebat.

Comitatūs, Comitator, comitatissimus. Cicer. 5. Tusc. Puero ut uno esset comitator. Plin. lib. 10. cap. 57. Est enim ars illis inter se blandiri, & corrumpere alias, furtōque comitatores reverti. Sic Comitatissimum hominem dicemus, quem vulgo vocant Bene associatum, dicit Bud.

Comitatūs, us. Affectorum, comitum multitudo. { מִלְחָמָה schilluach. ουμανιψα, ουμαנִיψא. } GALL. Compagnie, accompagnement, train. ITAL. La compagnia, il seguito. GERM. Beleitungen/ gute gesellschaft. HISP. El compañamiento. ANGL. Accompanying the multitude of thame which accompanieth an great man. } Cicer. ad Leplidum, Ejus Falernum mihi semper idoneum visum est diversorio: si modò recti satis est ad comitatum nostrum recipiendum. Salust. in Catil. L. Valerio Flac. C. Pontinio Prætoribus imperat, ut in Ponte Milvio per insidias Allobrogum comitatus deprehendant. Cic. 3. de Leg. Auspicio, ut multos inutiles comitatus probables impeditrent moræ, quasi saepe comitia populi temerè essent coacta, obnuntiatione Augurum disturbata fuerunt. Cæsar lib. 1. de bell. civ. Nunciatur Afranio magnos comitatus, qui iter habebant ad Cæstrem, ad flumen constitisse.

Comes, Comessatio, Comessabundus, vide Comedo. Comētēs, vel Cometa, Stella crinita. { ουμανִי. } GALL. Une Comète. ITAL. Comete. GERM. Ein comet. HISP. Cometa del cielo. ANGL. A blasing starre. } Lucan. lib. 1.